

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023 - SEINFRA/CELOS, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS, E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março de 2023, às 9h00min, na sala de reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Aracati, sito a Rua Santos Dumont, 1146, Bairro Farias Brito, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia Magalhães Almeida, para recebimento dos envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços para a execução da obra: CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 03 (TRÊS) ARENINHAS NAS LOCALIDADES DO CAJUEIRO, MAJORLÂNDIA E QUIXABA, objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023 - SEINFRA/CELOS, e abertura dos envelopes de documentos de habilitação. A Presidente abriu a sessão designando a Sra. Ciara Cristina Lima Maia para secretariar os trabalhos e verificar o rol das licitantes participantes. Apresentou os envelopes as seguintes licitantes: 1. RS ENGENHARIA EIRELI -CNPJ Nº 03.434.044/0001-18, protocolada pelo Sr. Abraão Monteiro de Arruda, 2. CHIANCA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº 22.496.219/0001-66, protocolada pelo Sr. Sérgio Marcelino Cartaxo Filho, 3. DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.477.919/0001-24, protocolada pelo Sr. Francisco Agostinho dos Santos e 4. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ Nº 11.757.747/0001-05, protocolada pelo Sr. Antônio Marcos Coutinho Gomes. Após o recebimento dos envelopes e declarado encerrado o prazo para o recebimento dos mesmos, a Presidente anunciou que abriria os envelopes nº 01 - documentos de habilitação. Após abertos, a documentação foi rubricada pela Comissão Especial de Licitação. A Presidente anunciou que a Comissão Especial de Licitação irá conferir, analisar e julgar a documentação apresentada e em momento posterior será anunciado o resultado do julgamento da habilitação. Os envelopes de propostas de preços foram rubricados e empacotados. O pacote também foi rubricado e ficará sob a guarda da Comissão Especial da Licitação para serem abertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação. Como mais nada foi tratado, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Especial de Licitação, para surtir seus efeitos legais. Aracati - CE, 29 de março de 2023.

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - Cíntia Magalhães Almeida:

MEMBRO - Carlos Ramires Lima do Nascimento:

MEMBRO - Ciara Cristina Lima Maia:

Ciara Cristina Ssima Maia